Artificial Generativa, com ênfase na utilização de modelos de linguagem 

(LLMs) e ferramentas modernas de desenvolvimento. 

5.4. O Curso de Capacitação Tecnológica em Visão Computacional e 

Inteligência Artificial Generativa tem carga horária de 60 (sessenta) 

horas. 

6. DAS VAGAS 

6.1. Serão ofertadas 172 (cento e setenta e duas) vagas para o curso, com 

cadastro de reserva com até 50 (cinquenta) candidatos classificados. 

6.2. As inscrições deferidas que excederem o número de vagas disponíveis 

serão incluídas no cadastro de reserva, podendo ser convocadas em 

uma segunda chamada, caso haja vagas remanescentes.